
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  63   Del  05-07-2024 

 
 

Oggetto: EVENTO "VALLE CASTELLANA SOGNO FERRARI" - ATTO DI 
INDIRIZZO. - (Giunta Comunale in videoconferenza). 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  cinque del mese di luglio alle ore 17:00, convocata nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
D'Angelo Camillo Sindaco P 
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P 
Caterini Battista Assessore P 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco. 
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che tra le attività istituzionali dell'Ente rientra la promozione turistica, sportiva, 
socio economica e culturale del territorio;  
 
Visto che è intenzione di questa Amministrazione Comunale organizzare il 1° raduno Ferrari 
Club di Valle Castellana, per il giorno 14 luglio 2024, considerata la grande attrazione 
esercitata da tali auto; 
 
Considerato che l’organizzazione dell’evento sarà gestita dalla Scuderia Club Cuore Rosso 
Villa Rosa; 
 
Visto il programma dell’evento: 
ore 08:30 Ritrovo ad Ascoli Piceno in P.zza Arringo  

ore 10:15 Partenza percorso di regolarità, da P.zza Arringo a Valle Castellana  

ore 11:30 Aperitivo presso Bar Locale  

ore 12:30 Trasferimento presso Ristorante Colle San Giacomo per pranzo 

ore 15:30 Premiazione percorso di regolarità e Saluto Autorità presenti. 

 
Ritenuto di dare mandato al Funzionario competente per tutti gli adempimenti connessi e 
successivi alla presente delibera, affinché l’evento possa essere organizzato nel migliore dei 
modi; 
 
Preso atto che il Club si occuperà: 

- della gestione dei partecipanti; 
- gestione del personale per posizionamento e rimozione materiale; 
- Materiale tipografico; 
- riprese video e messa in onda su TV regionale; 
- servizio fotografico; 
- premi per premiazione; 
- riconoscimento alle autorità coinvolte; 
- gadget per equipaggi. 

 
Considerato di contribuire con le risorse necessarie per gli eventi all'interno dei capitoli per 
manifestazioni ed iniziative turistiche fino ad un massimo di € 8.000,00 oltre IVA; 
 
Vista la nota prot 4590 del 04.07.2024 con il quale è stata fatta richiesta di collaborazione e 
compartecipazione finanziaria al Cons. BIM Bacini Imbrifero Vomano; 
 
Valutato ogni opportuno elemento; 
 



Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione che comporta riflessi diretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’articolo 49 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (così come modificato dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, 
n. 174, convertito con modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213) sono stati espressi i 
pareri favorevoli; 
 
Dato atto, altresì, che con il rilascio dei suddetti pareri di regolarità tecnica e contabile da 
parte dei 
responsabili di Area, ai sensi dell’articolo 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (inserito 
dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni dalla legge 7 
dicembre 2012, n. 213) è stato assicurato sulla presente proposta di deliberazione il controllo 
di regolarità amministrativa e contabile; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato anche a fini 

motivazionali si sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 nel testo vigente; 
 

2. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l'organizzazione del 1° Raduno 
Ferrari Scuderia Club Cuore Rosso Villa Rosa per il giorno 14 luglio 2024 a Valle 
Castellana ed il seguente programma: 

 
ore 08:30 Ritrovo ad Ascoli Piceno in P.zza Arringo  

ore 10:15 Partenza percorso di regolarità, da P.zza Arringo a Valle Castellana  

ore 11:30 Aperitivo presso Bar Locale  

ore 12:30 Trasferimento presso Ristorante Colle San Giacomo per pranzo 

ore 15:30 Premiazione percorso di regolarità e Saluto Autorità presenti. 

 

3. di approvare, per la realizzazione dell'evento la spesa di massima di € 8.000,00 oltre IVA 
che trovano copertura ai Capitoli per manifestazioni ed iniziative turistiche 104/0 e 2320/2 
confidando anche nella compartecipazione del BIM; 
 

4. Ritenuto di dare mandato al Funzionario competente per tutti gli adempimenti connessi e 
successivi alla presente delibera; 
 

5. di dare atto che l'evento si svolgerà nel rispetto dei pareri espressi dai Servizi competenti 
dettagliati in parte espositiva;  

 
La Giunta, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole, 

 



DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.lvo 267/2000. 
 
 
  



 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 
 
Data: 05-07-2024 Il Responsabile del servizio 

F.to Di Vittorio 
Priscilla 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 
 
Data: 05-07-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to Di Vittorio 

Priscilla 
 
 
 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana 

__________________________________________________________________________ 
Prot. n.   del            

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69). 
 
Li             

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO 

___________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
Li, 05-07-2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to Giovanni DI SAVERIO 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi 
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 
Li,             

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Piccioni Tiziana 

___________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10 
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
Lì,            

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Piccioni Tiziana 

 


